
Informace k činnosti Komise pro kroniku a historii za období listopad 2022 – 2023 

Kromě zveřejněných zápisů z jednání přehled o další činnosti členů komise z usnesení rad: 

1. zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 4.11.2022 

Usnesení č. 22/22/star.– Komise pro kroniku a historii 
usnesení: Rada zřizuje Komisi pro kroniku a historii v tomto složení: 
Předseda: Marian Kadlec 
Členové: Ivana Šestáková, JUDr. Josef Nykles, Ing. Ivana Zámyslická, Hana Růžková, Barbora 
Andělová, DiS., Michal Marel, Sylvia Bělová, JUDr. Petr Želásko 
Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS. 
Trvá          5 0 0 
 

8. zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 1.2.2023 

Usnesení č. 22/22/star. – Komise pro kroniku a historii 
Jednání komise se konalo dne 24.1.2023 od 14:00. Členové komise pročetli paní kronikářkou 
předložený text Zápisu do kroniky obce za rok 2021 a komise poté tento text odsouhlasila a 
předkládá ho radě ke schválení a k ručnímu přepsání do kroniky obce za rok 2021. Zápis do 
kroniky obce v příloze usnesení. 
usnesení: Rada 
schvaluje předložený text zápisu do kroniky obce za rok 2021 a 
souhlasí s jeho ručním přepisem paní kronikářkou do Kroniky obce. 
Trvá          5 0 0 

 

11. zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 10.3.2023 

Usnesení č. 22/22/star. – Komise pro kroniku a historii 
Komise se v samostatném usnesení č. 1152/21/Taj. zabývá výstavbou dalších replik kapliček 
v rámci obnovy poutní cesty VIA SANCTA na k. ú. Kbely. 
Komise dále v samostatném usnesení č. 924/21/Taj. řeší a připravuje barevné polepy 
autobusových přístřešků ve vlastnictví MČ P19. 
Dne 6.3.2023 se od 14 hodin v zasedací místnosti radnice konalo již 91. letopisecké setkání. 
Tentokrát bylo připraveno pro účastníky a pamětníky setkání zajímavé povídání s pracovníkem 
Leteckého muzea Kbely panem Miroslavem Kholem a zaměstnancem také VHÚ Praha Stará 
Aerovka Bc. Janem Šímou. Oba pánové vyprávěli jak o historii Staré Aerovky a Leteckého 
muzea Kbely, tak i o současném dění a připravovaných akcí. Stará Aerovka je od roku 2011 
nemovitou kulturní památkou, ve třech historických hangárech vystavuje leteckou techniku 
veřejnosti (a také automobily Aero) a čtvrtý hangár slouží jako depozitní prostor pro letecké 
muzeum. 
Letos bude Letecké muzeum Kbely slavit 55 let od zpřístupnění první expozice v muzeu ve 
Kbelích. Muzeum disponuje celkem 300 letadly a dalšími 3000 exponáty souvisejícími 
s letectvím. Zaměstnanci muzea také nabízejí na objednání komentované prohlídky exponátů 
pro malé skupiny zájemců. Bc. Šíma nabídl uskutečnit na radnici další přednášku na téma 
historické vojenské opevnění hranic. 
Další setkání se uskuteční 3. dubna, na které je pozván kaplan kbelského letiště. 



usnesení: Rada 
bere s potěšením na vědomí aktivní práci komise pro kroniku a historii. 
Trvá           5 0 0   
 

2. část 28. zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 11.9.2023 

Usnesení č. 22/22/star. – Komise pro kroniku a historii 
Komise se v samostatném usnesení č. 1152/18//Taj. zabývá výstavbou dalších replik kapliček 
v rámci obnovy poutní cesty VIA SANCTA na k. ú. Kbely. 
Komise dále v samostatném usnesení č. 924/21/Taj. řeší a připravuje barevné polepy 
autobusových přístřešků ve vlastnictví MČ P19. 
Komise se sešla k dalšímu jednání ve středu 30.8.2023 od 14:00 hodin. Zápis v příloze. Členové 
komise mj. projednali předložený text Zápisu do kroniky obce za rok 2022, komise poté tento 
text odsouhlasila a předkládá ho radě ke schválení a k ručnímu přepsání do kroniky obce za 
rok 2022. Zápis do kroniky obce v příloze usnesení. 
usnesení: Rada 
bere s potěšením na vědomí aktivní práci komise pro kroniku a historii 
schvaluje předložený text zápisu do kroniky obce za rok 2022 a 
souhlasí s jeho ručním přepisem paní kronikářkou do Kroniky obce. 
Trvá          5 0 0 
 

 

 


